RAMO 33,

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
TERCER TRIMESTRE 2018

Monto aprobado FAIS 2018

$ 18°751,160.16

No.

DESCRIPCION DE LA OBRA

TIPO | MOD.

PROY JEJECUC

AVANCE

INVERSION AUTORIZADA

INVERSION EJERCIDA

ECTO ION

FISICO %] FINACIERO %

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

UNIDAD
DE
MEDIDA

META

BENEFICIARIOS

001ALPRO18

002ALPRO18

003ALPRO18

004ALPRO18

CONSTRUCCION DE
PLANTA POTABILIZADORA
DE 5 L.P.S. EN EL
POBLADO GUSTAVO DIAZ

NDNA7

CONSTRUCCION DE
PLANTA POTABILIZADORA
DE 5 L.P.S. EN EL
POBLADO CERRO BOLA.

SUSTITUCION DE RED DE
AGUA POTABLE EN EL
POBLADO ALAMO DE LOS

MNONTNVA

AMPLIACION DE RED DE
DRENAJE EN LA
LOCALIDAD DE TULTITA.

C CONV 40%

C CONV 40%

C CONV 40%

A CONV 40%

100%

100%

79%

100%

1,382,934.33

1,382,934.33

3,540,737.95

397,688.97

508,643.63

508,643.63

3,540,737.95

146,270.37

874,290.70

874,290.70

251,418.60

508,643.63

508,643.63

2,862,221.38

146,270.37

508,643.63

508,643.63

2,862,221.38

146,270.37

0.00

0.00

0.00

0.00

PLANTA

PLANTA

5117

687

269

79

419

60

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

005ALPRO18

006ALCP0O18

007ALPRO18

PRESIDENTE MUNICIPAL

INTRODUCCION DE LA
RED DE ALCANTARILLADO
EN EL POBLADO LOS

CHTINNC

OBRA CANCELADA
CONSTRUCCION DE 85 ACCIONES
DE RECAMARA ADICIONAL EN

ZANA IIDDARNIA

OBRA CANCELADA
CONSTRUCCION DE 85 ACCIONES
DE RECAMARA ADICIONAL EN

ZARNA DIIDAL

C CONV 40%

C C 0%

C C 0%

SUMA
SUBTOTAL
TOTAL

56%

0%

0%

6,704,295.58

4,704,295.58

2,000,000.00

4,025,779.01

4,025,779.01

6,704,295.58

4,704,295.58

2,000,000.00

4,025,779.01

4,025,779.01

4,904,371.56

$0.00

$0.00

4,904,371.56

0.00

0.00

0.00

0.00

3,271,311.46

0.00

0.00

3,271,311.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ML

ACCION

ACCION

5511

85

85

205

340

390
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RAMO 33,

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

TERCER TRIMESTRE 2018
Monto aprobado FAIS 2018

$ 18°751,160.16

TIPO | MOD. AVANCE INVERSION AUTORIZADA INVERSION EJERCIDA ORIDED
No. DESCRIPCION DE LA OBRA P;);Y EJ:(fuc DE META | BENEFICIARIOS
ecto| 10N MEDIDA
FISICO %] FINACIERO % TOTAL M?I:Zi;P)A L ESTATAL TOTAL M?I:ii;P)A L ESTATAL
008ALCP018 JCONSTRUCCION DE c c 20% 94% $ 3,381,209.00 1,690,605.00 1,690,604.00 1,598,915.00 1,598,915.00 0.00 M2 204.00 2520
PUENTE VEHICULAR
SOBRE EL ARROYO DE LA
COLONIA PEDRO INFANTE.
(Programa Habitat).
009ALCP018 JCONSTRUCCION DE c c 60% 76% $ 550,000.00 550,000.00 416,737.72 416,737.72 0.00 M2 90 247
COMEDOR COMUNITARIO
EN COLONIA MAQUIO
CLOUTHIER
SUMA]L $ 8,835,580.56 1 $ 7,144,976.56 | $ 1,690,604.00 | $ 5,286,964.18 | $ 5,286,964.18 1 $ -
SUBTOTAL] $ 6,704,295.58 | $ 4,704,295.58 1 $ 2,000,000.00 | $ 4,025,779.01 1 $ 4,025,779.01 | $ -
ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ TOTAL| $ 15,539,876.14 | $ 11,849,272.14 ] $ 3,690,604.00 | $ 9,312,743.19 1 $ 9,312,743.19 | $ -
PRESIDENTE MUNICIPAL
010ALPRO18 |REHABILITACION DE R c 100% 100% $ 537,524.23 537,524.23 537,524.23 537,524.23 0.00 LOTE 5 250
COMEDOR COMUNITARIO
EN LA COMUNIDAD DE
TULTITA, EMILIO ALVAREZ
IBARRA, TORO
MANCHADO, CRUZ
BLANCA Y CAITIME.
011ALCP0O18 |OBRA CANCELADA A c 0% 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ML 50 46
AMPLIACION DE RED ELECTRICA
ENTRE CALLE COVINA Y
CALIFORNIA, FRACC. LOS
ANGELES
012ALCP0O18 JAMPLIACION DE RED A c 100% 97% $ 113,501.36 113,501.36 109,664.60 109,664.60 0.00 ML 51 50
ELECTRICA EN CALLE
AGUSTIN LARA, COL.
PEDRO INFANTE.
013ALPRO18 JAMPLIACION DE RED A c 100% 94% $ 172,618.44 172,618.44 162,435.18 162,435.18 0.00 ML 112 78
ELECTRICA EN EL
TABALLAL
SUMA] $ 823,644.03 1 $ 823,644.03 809,624.01 809,624.01 -
SUBTOTAL] $ 15,539,876.14 | $ 11,849,272.14 1 $ 3,690,604.00 9,312,743.19 9,312,743.19 -
TOTAL| $ 16,363,520.17 | $ 12,672,916.17 | $ 3,690,604.00 10,122,367.20 10,122,367.20 -
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RAMO 33,

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

TERCER TRIMESTRE
Monto aprobado FAIS 2018

2018

$ 18°751,160.16

No.

DESCRIPCION DE LA OBRA

TIPO

PROY
ECTO

MOD.

EJECUC
ION

AVANCE

INVERSION AUTORIZADA

INVERSION EJERCIDA

FISICO %] FINACIERO %

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

UNIDAD
DE
MEDIDA

META

BENEFICIARIOS

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

014ALPRO18

015ALCPO18

017ALCPO18

016ALCP018

018ALCP0O18

PRESIDENTE MUNICIPAL

ESC. SECUNDARIA DR.
ALFREDO DIAZ ANGULO,
INSTALACION DE
SUBESTACION,
COMUNIDAD EL SALITRE.

JARDIN DE NINOS ANGEL
FLORES, TERMINACION DE
CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE EN PLAZA
CIVICA, COL. MILITAR.

JARDIN DE NINOS LOS
ACHIRES, CONSTRUCCION
DE TECHUMBRE.

ESC. SECUNDARIA SNTE,
CONSTRUCCION DE
BANQUETAS Y
ANDADORES (EN EL AREA
DE COMEDOR).

GASTOS INDIRECTOS
(Reparacion y Manteniemiento
de Equipo de Transporte).

100% 74%

100% 99%

100% 99%

100% 75%

50% 30%

128,119.32

98,005.09

280,435.79

262,565.87

151,445.58

128,119.32

98,005.09

280,435.79

262,565.87

151,445.58

95,238.24

97,656.97

279,079.69

229,323.46

83,499.18

95,238.24

97,656.97

279,079.69

229,323.46

83,499.18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SUBESTA|
CION

M2

M2

M2

PROYECT
(]

65

134

648

160

41

590

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

019ALCP018|CONSTRUCCION DE DOCE

ACCIONES DE CUARTO
ADICIONAL DE TRES
PAREDES EN ZONA
URBANA.

C

C

SUMA
SUBTOTAL
TOTAL

30% 35%

920,571.65

920,571.65

784,797.54

784,797.54

16,363,520.17

12,672,916.17

3,690,604.00

10,122,367.20

10,122,367.20

17,284,091.82

$

13,593,487.82

$

3,690,604.00

10,907,164.74

10,907,164.74

927,117.00

927,117.00

324,473.34

324,473.34

0.00

ACCIONE|
S

12

48
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RAMO 33,

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

TERCER TRIMESTRE 2018
Monto aprobado FAIS 2018

$ 18°751,160.16

No.

DESCRIPCION DE LA OBRA

TIPO

PROY
ECTO

MOD.

EJECUC
ION

AVANCE

INVERSION AUTORIZADA

INVERSION EJERCIDA

FISICO %

FINACIERO %

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

UNIDAD
DE
MEDIDA

META

BENEFICIARIOS

020ALPRO18

021ALCPO18

022ALPRO18

CONSTRUCCION DE SIETE
ACCIONES DE CUARTO
ADICIONAL DE TRES
PAREDES EN ZONA RURAL.

CONSTRUCCION DE NUEVE
ACCIONES DE CUARTO
ADICIONAL DE CUATRO
PAREDES EN ZONA
URBANA.

CONSTRUCCION DE SIETE
ACCIONES DE CUARTO
ADICIONAL DE CUATRO
PAREDES EN ZONA
RURAL.

40%

30%

40%

50%

35%

51%

$ 540,818.25

$ 813,851.80

$ 632,995.85

540,818.25

813,851.80

632,995.85

271,333.92

284,627.16

322,951.01

271,333.92

284,627.16

322,951.01

0.00

0.00

0.00

ACCIONE
S

ACCIONE|
S

ACCIONE|
S

28

36

28

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

023ALPRO18

025ALPRO18

025ALPRO18

PRESIDENTE MUNICIPAL

CONSTRUCCION DE
COMEDOR COMUNITARIO
EN LA COMUNIDAD DE
TRES PALMAS.

AMPLIACION DE RED
ELECTRICA EN CALLE JUSTO
SIERRA ENTRE CALLE 15 DE
JULIO Y TERRENOS DE
CULTIVO, EN VILLA B.J.

AMPLIACION DE RED
ELECTRICA EN CALLE
ALHAMBRA ENTRE LAGUNA'Y
PALOS VERDES, FRACC. LOS
ANGELES

50%

90%

80%

SUMA
SUBTOTAL
TOTAL

77%

93%

95%

2,914,782.90

2,914,782.90

1,203,385.43

1,203,385.43

17,284,091.82

13,593,487.82

3,690,604.00

10,907,164.74

10,907,164.74

$  20,198,874.72

$ 16,508,270.72

$

3,690,604.00

12,110,550.17

12,110,550.17

$ 641,336.26

$ 233,772.52

$ 187,627.72

641,336.26

233,772.52

187,627.72

494,974.53

216,447.60

178,944.20

494,974.53

216,447.60

178,944.20

0.00

0.00

0.00

M2

ML

ML

74

134

89

183

42

56
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RAMO 33,

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
TERCER TRIMESTRE 2018
Monto aprobado FAIS 2018

$ 18°751,160.16

No.

DESCRIPCION DE LA OBRA

TIPO

PROY
ECTO

MOD.

EJECUC
ION

AVANCE

INVERSION AUTORIZADA

INVERSION EJERCIDA

FISICO

%] FINACIERO %

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

UNIDAD
DE
MEDIDA

META BENEFICIARIOS

026ALPRO18

CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE METALICA DE
12.18 X 11.05 MTS. EN LA
ESC. PRIM. FRANCISCO
MARQUEZ DE LA
COMUNIDAD EL
GUAYACAN.

85%

96%

$ 221,789.89

221,789.89

212,349.45

212,349.45

0.00

M2

134.59 28

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

027ALPRO18

028ALPRO18

030ALCPO18

029ALCP0O18

PRESIDENTE MUNICIPAL

CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE METALICA EN
LA ESC. PRIM. AMADO
NERVO DE LA COMUNIDAD
DE YACOCHITO.

CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE METALICA DE
13.25 X 11.25 MTS. EN
ESC. PRIM. GABRIELA
MISTRAL DE LA
COMUNIDAD DE CAMPO

PENJAMO.
REHABILITACION DE

BANOS EN ESCUELA
PRIMARIA LUIS DONALDO
COLOSIO , INFONAVIT
JOBORI

CONSTRUCCION DE
TECHUMBRE EN ESC. DE
EDUCACION ESPECIAL
CAM #47

80%

80%

40%

80%

SUMA
SUBTOTAL
TOTAL

88%

95%

35%

98%

1,284,526.39

1,284,526.39

1,102,715.78

1,102,715.78

20,198,874.72

16,508,270.72

3,690,604.00

12,110,550.17

12,110,550.17

$ 21,483,401.11

$

17,792,797.11

$

3,690,604.00

13,213,265.95

13,213,265.95

$ 250,000.00

$ 234,708.66

$ 255,858.10

$ 217,796.29

250,000.00

234,708.66

255,858.10

217,796.29

220,592.56

223,036.29

88,984.71

214,673.78

220,592.56

223,036.29

88,984.71

214,673.78

0.00

0.00

0.00

0.00

M2

M2

M2

M2

64 25

134.59 31

38.21 180

120 40

SUMA
SUBTOTAL
TOTAL

958,363.05

958,363.05

747,287.34

747,287.34

21,483,401.11

17,792,797.11

3,690,604.00

13,213,265.95

13,213,265.95

$ 22,441,764.16

$

18,751,160.16

$

3,690,604.00

13,960,553.29

13,960,553.29
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RAMO 33,

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

Monto aprobado FAIS 2018

TERCER TRIMESTRE

2018

$ 18°751,160.16

No.

DESCRIPCION DE LA OBRA

TIPO

PROY
ECTO

MOD.

EJECUC
ION

AVANCE

INVERSION AUTORIZADA

INVERSION EJERCIDA

FISICO %] FINACIERO %

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

TOTAL

MUNICIPAL
( FAIS )

ESTATAL

UNIDAD
DE
MEDIDA

META

BENEFICIARIOS

ING. CARLO MARIO ORTIZ SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
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